- 1 -

令和３年１０月２９日
保護者の皆様

～ １年生家庭科 ～
ミシンボランティア大募集!
１年生の家庭科の学習では、ミシンを使って巾着袋やブックカバー等の製作を始めま
す。計画、印付け、裁断、まち針の打ち方、ミシン糸のかけ方、ミシン操作、作業の手
順が分からない等、たくさんの方の支援を必要としています。学習支援の方のご協力を
よろしくお願いいたします。

＜家庭科 ミシンボランティア授業予定表＞

※下記のとおり、１年１・２組は月曜日、３・４組は火曜日に実施します。
※11/15、16は短縮日課となりますので授業時間が変更になります。

11／15、22、29、12／6、13 11／16、30、12／7、14

３時間目 ４時間目 ３時間目 ４時間目

通常 １０：３５～ １１：３５～ １０：３５～ １１：３５～
授業 １１：２５ １２：２５ １１：２５ １２：２５

短縮 １０：２５～ １１：２０～ １０：２５～ １１：２０～
授業 １１：１０ １２：０５ １１：１０ １２：０５

授業 １年２組 １年１組 １年４組 １年３組
クラス

※本校舎2階家庭科室で行います。
※支援の際は、授業1０分前に職員玄関から入っていただき、職員室にお声かけくださ
い。

※登録後、ボランティア可能な日等について、確認の連絡をさせていただきます。
※変更がある場合は、まちコミメールでお知らせいたします。

問い合わせ先
下館西中学校（教頭）0296-28-0404

キ リ ト リ

ミシンボランティアに登録します。

年 組 生徒名

登録者名

※登録は、その都度受付いたします。お子様を通して担任までご提出ください。
ご都合がつく場合、ぜひ、ご協力をお願いいたします。